
 
 

1 

DOHODA O ÚHRADĚ PODÍLU NA OPRÁVNĚNÝCH NÁKLADECH 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1. CEJIZA, s.r.o. 
Sídlo:  Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno 
Zastoupena:  Mgr. Libuší Podolovou, jednatelkou 
IČO:   28353242 
DIČ:   CZ28353242 
(dále jen „společnost CEJIZA“) 

a 

2. Jihomoravský kraj 
Sídlo:  Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno 
Zastoupena:  Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem 
IČO:   70888337 
DIČ:   CZ70888337 
(dále jen „JMK“) 

 

 

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. JMK požádal společnost CEJIZA o zajištění přeložky zařízení distribuční soustavy elektrické energie 

v lokalitě ul. Seniorů, parc. č. 2584/56, k.ú. Břeclav (dále jen „odběrné místo“). 

2. Za účelem krajské investiční akce „Přístavba budovy Herbenova“ je nezbytné uzavření Smlouvy 
o přeložce zařízení distribuční soustavy mezi společností CEJIZA (v postavení žadatele) 

a provozovatelem distribuční soustavy společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá 

Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400 (dále jen „PDS“). Návrh textu Smlouvy o přeložce zařízení 

distribuční soustavy č. 9090017377 (dále jen „smlouva o přeložce“) je přílohou č. 1 této dohody. 

3. Smlouva o přeložce zahrnuje ujednání o úhradě nákladů na provedení přeložky, jejichž výše činí 
991 259,- Kč. (dále jen „předpokládané náklady“) 

4. Tyto náklady budou hrazeny takto: 

- první splátka ve výši 15 % z předpokládaných nákladů (tj. 149 000,- Kč) je splatná do 15 dnů 

od uzavření smlouvy o přeložce na účet PDS; 

- druhá splátka bude uhrazena po zpracování projektové dokumentace na základě předpisu 

platby, který PDS vyhotoví a zašle společnosti CEJIZA; 

- případné nedoplatky či přeplatky budou vyrovnány po dokončení provedené přeložky 

na základě předpisu platby, který PDS vyhotoví a zašle společnosti CEJIZA na základě skutečně 

vynaložených nezbytně nutných nákladů na provedení přeložky. 

 

III. PŘEDMĚT DOHODY 

1. Na základě této dohody se JMK zavazuje za společnost CEJIZA uhradit první splátku podílu 
na oprávněných nákladech na účet PDS ve výši 15 % předpokládaných nákladů, tj. ve výši 

149 000,- Kč, a to za podmínek specifikovaných ve smlouvě o přeložce. Závazek zaplacení je splněn 

dnem připsání částky ve sjednané výši na účet PDS uvedený ve smlouvě o přeložce. 



 
 

2 

2. JMK se dále zavazuje za společnost CEJIZA uhradit druhou splátku podílu na oprávněných 

nákladech na účet PDS v předepsané výši, a to za podmínek specifikovaných ve smlouvě 

o přeložce. Závazek zaplacení je splněn dnem připsání částky ve sjednané výši na účet PDS 
uvedený ve smlouvě o přeložce. 

3. JMK se dále zavazuje za společnost CEJIZA uhradit případné nedoplatky vyúčtované PDS 

po dokončení přeložky. 

4. Případný přeplatek bude zaslán na účet JMK, konkrétní platební údaje budou poskytnuty odborem 

investic.  

5. JMK se zavazuje společnost CEJIZA informovat o provedení úhrady podílu na oprávněných 

nákladech bez zbytečného odkladu a poskytnout společnosti CEJIZA součinnost nezbytnou 

k provedení přeložky. 

6. Společnost CEJIZA se zavazuje poskytnout PDS součinnost spojenou s úkony potřebné k provedení 

přeložky a o svém postupu průběžně informovat odbor investic Krajského úřadu Jihomoravského 

kraje. 

 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto dohodou neupravené se řídí ustanoveními 

občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými právními předpisy platnými v České republice. 

2. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců všech smluvních 

stran. 

3. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, po jednom pro každou 
smluvní stranu. 

4. Smluvní strany se zavazují, že pokud se kterékoliv ustanovení dohody nebo s ní související 

ujednání či jakákoliv její část ukážou být neplatnými, zdánlivými či se neplatnými nebo zdánlivými 
stanou, neovlivní tato skutečnost platnost dohody jako takové. V takovém případě se strany 

zavazují nahradit neplatné nebo zdánlivé ustanovení ustanovením platným, které se svým 

ekonomickým účelem, pokud možno co nejvíce podobá neplatnému nebo zdánlivému 

ustanovení. Obdobně se bude postupovat v případě ostatních zmíněných nedostatků dohody 
či souvisejících ujednání. 

5. Smluvní strany po přečtení celé této dohody konstatují, že dohoda je projevem jejich pravé 
a svobodné vůle. Na důkaz souhlasu s celým obsahem této dohody připojují smluvní strany své 
podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3

Doložka podle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů:

Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Jihomoravského kraje dne 23. 01. 2025 na 9. schůzi
usnesením č. 500/25/R9.

Příloha č. 1: Návrh smlouvy o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 9090017377

V Brně dne 04.02.2025 V Brně dne 05.02.2025

_____ ______ ____ ____

CEJIZA, s.r.o.

Mgr. Libuše Podolová

Jihomoravský kraj

Mgr. Jan Grolich


